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Jeg ved ikke, hvordan hr. Henrik Vestergaard 
kan føle sig så et hundrede procent overbevist 
om, at alle problemer er løst i dag, for det må jeg 
sige, det gør jeg ikke. Man kan henvise til mange 
forskellige ting, og hr. Christian H. Hansen har 
allerede gjort det til razziaen i sidste uge. Så hvis 
man med udgangspunkt i, at vi har nogle pro- 
blemer, kunne forsøge, om vi kunne nå de sam- 
me intentioner, ville jeg synes, det var et godt 
udgangspunkt. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så er det hr. Keld Albrechtsen som ordfører. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Vi behandler jo dette forslag på baggrund af en 
situation, hvor regeringen har svækket fødeva- 
rekontrollen, især når det gælder de små virk- 
somheder. Og det er jo de små virksomheder, 
som særlig er i fokus, når vi ser på det her for- 
slag. 

Hvis regeringen ikke havde skåret ned på fø- 
devarekontrollen, og hvis regeringen havde en 
vilje til at styrke fødevarekontrollen, så kunne 
man selvfølgelig sige, at der forelå en anden si- 
tuation, for så kunne vi så at sige koncentrere os 
om den direkte offentlige kontrol. Men det er jo 
desværre i mindre og mindre grad tilfældet, at 
vi kan forlade os på det, og så må der jo altså an- 
dre midler i anvendelse. 

Derfor ser vi positivt på det forslag, Socialde- 
mokratiet har fremsat -  mine bemærkninger 
gælder også til beslutningsforslag nr. B 77, som 
Dansk Folkeparti har fremsat. Vi vil gerne under 
udvalgsarbejdet medvirke til at finde en fornuf- 
tig udformning af de to forslag, således at der 
kan tilvejebringes et flertal i Folketinget for en 
sådan ordning. 

Det er klart, at for vores vedkommende er det 
vigtigt at få sikret, at de regler, der kommer til at 
gælde for opnåelsen af det her »kørekort«, bliver 
på en sådan måde, at de styrker integrationen af 
nydanskerne i samfundet og ikke svækker den. 
Det ville man også kunne opnå. Om man ville 
kunne opnå det helt uden penge, ved jeg ikke, 
og det kan så være, vi kommer i en drøftelse 
med Dansk Folkeparti omkring finansierings- 
spørgsmålet. Det må vi så få afklaret under ud- 
valgsarbejdet. 

Men jeg tror faktisk, at sådan et »kørekort« 
kan være med til at give en god baggrund for, at 
også flygtninge og indvandrere, der er kommet 
til landet, og som efterfølgende ønsker at placere 
sig som selvstændige, får en bedre mulighed for 

det, end de har i dag, i kraft af at de får et, skal vi 
kalde det, uddannelsestilbud, som gør det mu- 
ligt for dem. 

Men jeg erkender, at delme del af forslaget vil 
kunne udformes positivt eller negativt, og det er 
helt afgørende for Enhedslisten, at det bliver 
den positive version og ikke den negative ver- 
sion. Det vil jeg gerne sige. 

Der har været nogle bekymringer fra de bor- 
gerlige ordførere, som jeg synes er relevante, og 
som jeg i hvert fald gerne vil være med til at 
drøfte under udvalgsarbejdet, om, hvorvidt 
man ligefrem skal kunne frakende et »kørekort« 
på livstid. Det gør man jo normalt ikke, når der 
er tale om en færdselsforseelse, så kan kørekor- 
tet, så vidt jeg kender reglerne, i de fleste tilfæl- 
de generhverves. Det tror jeg også, at vi skal kig- 
ge på. 

Kl. 19.00 
Det er helt sikkert, at for Enhedslistens ved- 

kommende vil der være nogle ting, som vi er 
meget indstillede på at gå meget omhyggeligt 
ind i under udvalgsarbejdet for at sikre, at det 
forslag, som vi er tilhængere af -  det skal der 
ikke herske tvivl om -  ikke får negative bivirk- 
ninger, og for at sikre, at der ikke bliver retssik- 
kerhedsmæssige problemer i forbindelse med 
gelmemførelsen af forslaget. 

Så jeg håber, at udvalgsarbejdet kan føre til, at 
vi får løst de problemer. Når og hvis vi får løst 
de problemer, er vi indstillede på fra Enhedsli- 
stens side at gå ind og være med til at bære det 
igennem. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Vestergaard (V): 
Jeg skal blot kvittere for hr. Keld Albrechtsens 
bekymring for retssikkerhed, integration. Det er 
jo rart, at vi også, to så forskellige partier, af og 
til kan nå hinanden, 

Dermed bliver det også lidt et svar til hr. Mar- 
tin Lidegaard. Vi indgår altid gerne i en dialog, 
og vi vil gerne lytte til alle de ting, der måtte 
komme under udvalgsbehandlingen, også hvis 
nogle af de organisationer, der er for, ønsker at 
besøge udvalget, og også hvis den anden halv- 
del, der så er imod, ønsker det. 

Men jeg er selvfølgelig nødt til at sige, at her 
ligger to meget konkrete forslag, som man altså 
ikke har kunnet finde ud af at skrive sammen til 
. ét, og der tror vi ikke på princippet om, at folk 
skal tage en uddannelse alene for at få et bevis, 
som vi så kan tage fra dem. 


